
Název organizace:  Probační a mediační služba, středisko Trutnov 
Adresa budovy:  Horská 5, 541 01 Trutnov 
tel:    +420 720 055 259  
mail:    pkopalova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu je přímo před 
budovou, před hlavním vchodem, podél chodníku. Celkem je zde 5 vyhrazených míst. 
Nejbližší zastávka hromadné dopravy je přímo napravo od budovy, cca 70 m od vchodu 
(Horská, autobusová stanice). Další možnost parkování v případě obsazenosti 
vyhrazených míst přímo u budovy je placené veřejné parkoviště, které se nachází přes 
silnici, několik desítek metrů od hlavního vchodu do budovy.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup do budovy je přímo z chodníku. Ten je rovný, bez převýšení. Spojuje zastávku 
MHD přímo se vstupem do budovy. 
 
c) Vstup do budovy 
Vstupy do budovy jsou dva – hlavní od ulice Horská, který je bezbariérový, a zadní 
vchod – směrem od supermarketu Billa, který pro vozíčkáře není vhodný. 
 
Při vstupu hlavním vchodem jsou dvoje dveře na fotobuňku, které se rozevírají směrem 
od středu ke stranám. Maximální šířka průchodu u prvních dveří je 130 cm, maximální 
šířka průchodu u druhých dveří je 160 cm. Následuje 1 schodiště o počtu 6 schodů 
v šířce 200 cm (levá část) a 95 cm (pravá část - reálná využitelná šířka těchto užších 
schodů je nižší, protože na této části schodiště je instalována plošina pro kočárky a 
jízdní kola s roztečí 45 cm). Tyto dvě části schodiště jsou odděleny zábradlím, které 
dosahuje výšky 103 cm. Výška jednotlivých schodů je 13 cm.  
 
Schodiště má k dispozici elektrickou plošinu pro vozíčkáře, kterou v případě potřeby 
obsluhuje vrátný na recepci. Tato plošina slouží pouze pro invalidní vozíky ovládané 
ručně. Pro elektrické vozíky, které na tuto plošinu umístěny být nesmí, je zajištěn vstup 
přes dvůr, kde je instalována plošina pro tento účel. Tento vstup není veřejný, je 
uzamčen a průchod je umožněn vždy na vyžádání na recepci.  
 
Recepce je umístěna až za schodištěm, je však prosklená, takže asistenci vrátného je 
možné si vyžádat již od vstupních dveří. Případně ihned zareagují asistenti, kteří 
vizuálně kontrolují celý vstupní prostor a nabídnou pomoc.  
 
Zadní vchod tvoří dvoukřídlé dveře, pravé křídlo se otevírá ven. Následují 4 schody 
v šířce 233 cm s výškou jednotlivých schodů 13 cm. Tento vstup není bezbariérový. 
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 
a) Schody 
Schody jsou při vstupu a vedou k recepci (viz výše). Schody mají elektrickou plošinu 
pro vozíčkáře, kterou v případě potřeby obsluhuje vrátný na recepci. Recepce je na 

mailto:pkopalova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


schodech. Dole mají schody zábradlí dosahující výšky 103 cm a kolejnici s roztečí 45 
cm. 
 
b) Schodiště 
Budova má 3 patra a 3 mezipatra + centrální schodiště se zábradlím, které 
dosahuje výšky 103 cm. Jednotlivé schody mají výšku 13 cm. Šířka schodů vedoucích 
do mezipater je 295 cm (vždy jedno schodiště uprostřed), šířka schodů vedoucích 
z mezipater do pater je 208 cm (jedno schodiště vlevo a jedno vpravo). Počet schodů 
vedoucích do mezipatra činí 15-17 (liší se dle jednotlivých pater), počet schodů 
vedoucích z mezipatra do patra činí 14 na levé i na pravé straně. 
Výtah zastavuje pouze v jednotlivých patrech. Do mezipater není možné se dostat 
bezbariérově. 
 
c) Plošina 
Je k dispozici na schodech u vstupu do budovy, čímž je zajištěn bezbariérový vstup do 
přízemí budovy, odkud je možné použít výtah do všech 3 pater (do mezipater není 
možné dostat se bezbariérově). Plošina pro elektrické vozíky je zajištěna u 
neveřejného vstupu, který je odemčen pouze na vyžádání na recepci. Kolejnice pro 
kočárky má rozteč 45 cm. 
 
d) Výtah 
Výtah je v přízemí, vpravo za recepcí. Automatické dveře mají šířku 80 cm a fungují 
jako vstupní i výstupní dveře zároveň. Druhé dveře ve výtahu se v této budově 
momentálně nepoužívají. Tlačítko pro přivolání je ve výšce 115 cm. Tlačítka ve výtahu 
jsou do výšky 110 cm a jednotlivé prvky jsou označeny Brejlovým písmem. Klec má 
šířku 110 cm a délku 210 cm. Je vybavena madlem a sklopným sedátkem. Zrcadlo zde 
není. Hlasové oznámení stanic zde není. Výtah neslouží k evakuaci. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností na všech patrech mají šířku min 80. Dveře se otevírají jak dovnitř, 
tak vně. Výška prahů činí 2,5 cm. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářů. Ve všech patrech jsou umístěny prosklené průchody, které oddělují 
jednotlivá křídla v patrech, vždy je zajištěn průchod alespoň jedněmi otevřenými dveřmi 
v šířce cca 75 cm. V případě slabozrakých je potřeba v těchto místech zvýšené 
opatrnosti. Průchody nejsou celoskleněné, skleněné plochy jsou usazeny v tmavých 
rámech a těmito jsou navíc vertikálně rozděleny. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
Kontrastní páskou značený je vždy první a poslední schod schodiště. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Při vstupu do budovy je orientační tabule – rozepsaná jednotlivá patra budovy a které 
organizace v nich sídlí. 
Při výstupu z výtahu a na zdi při vstupu do mezipatra jsou cedule s číslem 
patra/mezipatra, názvem organizace a čísly dveří, ve kterých organizace sídlí. 
V přízemí je instalován elektronický vyvolávací systém sloužící potřebám Úřadu práce 
a taktéž je přímo v prostorách u recepce zajištěna personální asistence (většinou 1-2 
osob) za účelem pomoci v orientaci v budově a při volbě správné kategorie na 
vyvolávacím zařízení. Toto se týká pouze přízemí, kde sídlí Úřad práce. Vyvolávání 
doprovází akustický signál.  



 
Instituce sídlící v ostatních patrech mají vlastní přijímací režim. Kanceláře jsou 
označeny příslušným štítkem buď přímo na dveřích nebo vedle dveří. 
 
e) Turnikety 
Nejsou. V přízemí je instalován elektronický vyvolávací systém a taktéž je přímo 
v prostorách u recepce zajištěna personální asistence (většinou 1-2 osob) za účelem 
pomoci v orientaci v budově a při volbě správné kategorie na vyvolávacím zařízení. 
Toto se týká pouze přízemí, kde sídlí Úřad práce. Instituce sídlící v ostatních patrech 
mají vlastní přijímací režim. 
 
f) Klientská zóna 
V budově sídlí Úřad práce. Klienty ÚP při vstupu oslovují asistenti k tomu určení 
(většinou 2 osoby) a pomáhají klientům v orientaci po budově – aby lidé nechodili po 
budově v době, kdy ÚP nemá úřední hodiny apod.  
 
Klienti ostatních institucí se po budově pohybují sami, pokud potřebují čekat, jsou jim 
k dispozici místa k sezení na chodbách. Následné jednání pak probíhá v jednotlivých 
kancelářích. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Budova nemá bezbariérové WC, resp. žádné z WC není takto označeno. 
Na každém patře jsou dámské a pánské záchody, které mají umyvadla ve výšce 80 cm 
a samostatné kabinky. Šířka dveří do kabinky je 60 cm, šířka kabinky pak je 100 cm. 
Záchody jsou zamčené, klíč mají k dispozici pouze zaměstnanci. Tzn. klientům jsou 
přístupné na vyžádání. Veřejně přístupné WC v budově není. 
 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Není. 
 

c) Dveře kabiny 
Není. 

 
d) Kabina  

Není. 
 
e) Vybavení kabiny 

Není. 
 
 
f) Další vybavení 

Není. 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
 
Nejsou. 


